
 1 

 
 

 

01 октября 2024 года                                                                                          № 30 (545) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.10.2024         п. Причулымский                № 10-П 
 
О созыве очередной сессии Причулымского 
сельского Совета депутатов 

 
В соответствии со статьей 18.1 Устава 
Причулымского сельсовета, статьей 5 
Регламента работы Совета депутатов, 
утвержденного решением Причулымского 
сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 
9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Созвать 23-ую очередную сессию 
Причулымского сельского Совета депутатов 16 
октября 2024 года в 14.00 час. по адресу: 
п.Причулымский ул. Просвещения, 20.  
2. На рассмотрение сессии вынести следующие 
вопросы: 
2.1. О передаче осуществления части полномочий 
Причулымского сельсовета Ачинскому району. 
Докладчик - Абрамова О.С., заместитель Главы 
Причулымского сельсовета. 
2.2. Разное. 
3. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня 
подписания, подлежит опубликованию в 
информационном листке «Причулымский вестник» 
и размещению на официальном сайте Ачинского 
района Красноярского края: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов       В.Н.Сороковиков 
 

АЧИНСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА 
ИНФОРМИРУЕТ 

 
В Ачинской транспортной прокуратуре утверждено 
обвинительное заключение по уголовному делу в 
отношении ранее несудимого 46-летнего жителя 
Мотыгинского района Красноярского края. Он 

обвиняется по ч. 1 ст. 187 УК РФ (неправомерный 
оборот средств платежей). 
Уголовное дело возбуждено по материалам 
прокурорской проверки. 
По версии следствия в период с 2021 по 2022 гг. 
обвиняемый, являясь номинальным 
руководителем фирмы – участника 
внешнеэкономической деятельности по экспорту 
лесоматериалов, за денежное вознаграждение 
передал в пользование оформленную от имени 
юридического лица банковскую карту и сведения 
для доступа к ней заинтересованному лицу с 
целью совершения операций по приему, переводу 
и выдаче денежных средств в преступных целях. 
Уголовное дело направлено в Лесосибирский 
городской суд Красноярского края для 
рассмотрения по существу. 
 
Порядок расчета выплат за сверхурочную 
работу 
 
С 1 сентября 2024 года произошли изменения 
порядка расчета выплат за сверхурочную работу.  
Согласно новому правилу расчет сверхурочных 
будет осуществляться с учетом компенсационных 
и стимулирующих выплат, при этом первые два 
часа должны оплачиваться не менее чем в 
полуторном размере, а последующие часы - не 
менее чем в двойном размере. 
Кроме того, по желанию работника сверхурочная 
работа вместо повышенной оплаты может 
компенсироваться предоставлением 
дополнительного времени отдыха. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2.2. Разное.
	В Ачинской транспортной прокуратуре утверждено обвинительное заключение по уголовному делу в отношении ранее несудимого 46-летнего жителя Мотыгинского района Красноярского края. Он обвиняется по ч. 1 ст. 187 УК РФ (неправомерный оборот средств платежей).
	Уголовное дело возбуждено по материалам прокурорской проверки.
	По версии следствия в период с 2021 по 2022 гг. обвиняемый, являясь номинальным руководителем фирмы – участника внешнеэкономической деятельности по экспорту лесоматериалов, за денежное вознаграждение передал в пользование оформленную от имени юридичес...


